CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº. 12/2018.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo o asfaltamento de 215 metros da Rua Teresina, no Bairro Belo Horizonte,

trecho entre a Av. Amazônia e Rua Itacaiunas.

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio ao

Senhor Prefeito requerendo o asfaltamento de 215 metros da Rua Teresina, no Bairro Belo Horizonte,

trecho entre a Av. Amazônia e Rua Itacaiunas.

JUSTIFICATIVA

Considerando que esta casa aprovou um empréstimo de 50 milhões para o executivo asfaltar ruas e

avenidas da área urbana de Marabá, os quais foram divididos em 05 lotes a serem executados a partir do

verão de 2018.

Considerando o pleito dos moradores da Rua Teresina, no Bairro Belo Horizonte, trecho entre a Av.

Amazônia e Rua Itacaiunas da Av. 26 de Junho, solicitamos que este trecho de 215 metros seja incluído

na programação de asfalto com recursos do Projeto dos 50 milhões.

Plenário, 22 de fevereiro de 2018.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá